[bookmark: _GoBack]
六政办秘〔2022〕90号

六安市人民政府办公室关于贯彻落实职工基本医疗保险门诊共济保障政策的通知

各县区人民政府，市开发区管委，市政府各部门、各直属机构，中央、省属驻六安各单位：
为全面贯彻落实《安徽省建立健全职工基本医疗保险门诊共济保障机制实施办法》（皖政办秘〔2021〕112号）和《安徽省建立健全职工基本医疗保险门诊共济保障机制实施细则》（皖医保发〔2022〕3号）等要求，确保自7月1日起职工基本医疗保险门诊共济保障政策在我市顺利实施，经市政府同意，现就进一步贯彻落实职工基本医疗保险门诊共济保障政策通知如下：
一、压实工作责任。建立健全职工基本医疗保险门诊共济是全面落实党中央、国务院深化医疗保障制度改革决策部署的重要举措，事关职工医保权益，各地各部门要高度重视，切实增强责任意识，加强组织领导，压实部门责任，强化闭环管理，保障改革政策落实落细。医保、财政、卫健、人社等部门根据各自工作职责，准确把握职工基本医疗保险门诊共济保障政策的丰富内涵和精神实质，强化工作举措，周密组织实施。
二、加强政策宣传。各地要统一政策宣传口径，创新宣传方式，丰富宣传手段，深入宣传建立健全职工基本医疗保险门诊共济保障机制的重大意义，准确解读门诊保障“大共济”与个人账户“小共济”的政策内涵和具体内容，广泛宣传落实职工基本医疗保险门诊共济制度的享受范围、具体标准和政策界限，让广大参保职工对个人账户划入与门诊费用报销等改革内容、门诊共济起付线、报销比例和医保基金支付上限等具体政策真正知晓并支持改革。
三、确保政策落地。《安徽省建立健全职工基本医疗保险门诊共济保障机制实施办法》等相关配套政策对个人账户计入和管理，门诊共济保障待遇、服务与结算管理、监督管理等已作具体明确规定，各地要不折不扣抓好贯彻落实，务求我市参保职工自2022年7月1日起，与全省同步享受职工基本医疗保险门诊共济政策。医疗保障部门要加快完善医保信息系统功能模块，满足个人账户、普通门诊费用的结算支付与公共服务等功能使用，确保参保职工依法享受基本医疗保险门诊共济有关政策待遇；财政部门要切实保障落实职工基本医疗保险门诊共济政策所需资金；卫健和医保部门要督促医疗机构改进服务流程，保障患者就医体验，提升广大参保职工依法享受职工基本医疗保险政策的获得感。
四、严格监督管理。市、县（区）医保部门要充分运用智能监控系统、实地稽核、第三方监管等措施，强化对医疗行为和医疗费用监管，确保基金安全高效、合理使用；要创新门诊就医服务管理办法，将职工医保普通门诊就医纳入定点医药机构服务协议管理范畴，健全医疗服务监控、分析和考核体系；要加强对政策落实的信息收集和研判，及时掌握和依法处置政策落实过程中可能出现的问题，确保改革政策顺利落地。
2022年6月27日